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Część Urzędowa.
W YD ZIA Ł  DOCH ODÓW  PUBLICZNYCH I SKARŁU

te Senacie Rządzącym Wolnego Niepodległe
go i Ściśle Neutr: M- Krak: i Jego Okręgu.

Podaje do publiczney wiadomości, i f  w 
d .iSm . ir .b . wbiórze Inspektora Przychodów 
Skarbowych, w ~odz. rannych, rozpoczętą zo
stanie licyticya dzierżawy Wszystkich kramów 
i pomieysz/ch realności mieyskich, a to na 
czas, od dnia 1 czerwca r. b. zaczynać a z 
j ńcic 31 maja r. 1836 kończyć się inającey. 

Cena pierwszego wywołania będzie tak sama 
Summa rocznego czynszu, którą dotąd opła
cano z dzierżawionej realności. Vadi'im sta 
■aowic ma połowa płaconego czynszu. O in
nych zaś warunkach, bliższą Wiadomość po- 
Wziąść m"żńa każdego czasu w bio.rze In- 
,.pei -a Przy ■bodow Skarbowych. Życzący 
sobie przeto objęcia w dzierżawę jakiey real
ności lub kramu, zechcą się znaydować w 
czasie i niieyscu w-ŷ iey oznaczonym.

Kraków dnia.5 kwietnia 1833 roku.
GRODZICKI.

Nowakowski Za Sekr.

p  o " l ' ™K a .
Warszawa 27 Marca.

OBWIESZCZENIE.
(Nadesłane do umieszczenia w Gazecie: 

Krahoyfkiey.)^
Wileńska Likwidacyjna Kcmmiiswn, za 

Naywyższym rozkazer. w mieście. Wilnie

ustanowiona, dla likwidacyi długów leżących 
na skonfiskowanych w W :Ieńskioy guberni, 
majątkach poivstańców, rtćsownie do prawideł 
na ten przedmiot służących, ogłasza niniey ■ 
sżem:

1) Ażeby wierzyciele poozczególnionych ni- 
żey byłych właścicieli, nieczekając terminu 
należących im wypłat, przedstawiali swe pre- 
tensye do tey Kommissyi: znajdujący się w 
Rossyi i KrólesiwiePolskiem naydaley w sześć, 
a zostający w obcych Krajach, naydaley we 
dwanaście miesięcy, licząc od pie.wszego o - 
głoszenia, w której kolwiek z publicznych Ga
zet obu Stolic, albo w jedney z Gazet W ar
szawskich, lub w Kuryerze Litewskim. Przy 
tein ostrzega się, że z liczby kredytowych A- 
któw niespornych, zastawnem prawem nieu- 
bezpseczonych, te tylko pTzyjęte będą do mas- 
sy długów, mających bydz wypłr.conemi, któ
re przyznane zostały przed nastaniem zabu
rzeń w granicach ross yjskich, wydane zas w 
Królestwie polskiem, albo w ODCych Pań
stwach, będą całkiem odrzucone..

2) Ażeby prywatne osobj', Kościoły, Kia - 
rztory, Naukowe, D obroczynne i dn!bze sa.- 
kłady, tudzież Izby Powszechnej Opieki, ob



jawiły u wypłatach należnych im z dóbr skon* 
fiskowany?h, w tymże . sześcio-miesięcznym 
terminie.

3) Ażeby dłużnicy byłych właścicieli, k :ó- 
rych obligoin upłynęły erroina, stawili się 
* wypłatą summ należny ch, a inni w -ciągu o- 
znaczouego terminu sześcio-miesięcznego, o- 
znaytnili tey Kommissyt o liczących się na 
nich pretensyadli.

4) Ażeby wszyscy, mający, w swem ręku 
ruchomy majątek, kapitały albo jakiekolwiek 
dokumenla byłych właścicieli, luL należne :m 
bilety i obligacye kredytowych zakładów, 
przedstawili to wszystko w tymże sześcio-mie- 
sięcznym zakresie do teyże Kommissyi, i u- 
wladomili ją  o wszystkich prawach Dyłych 
właścicieli do ich majątków, jakie bydź mo
gą na ich korzyść.

5) Ażeby Guberui&łne konfiskacyine Kom 
missye, Izby Skarbowe, sądownicze i inne 
władze, w tymże szescio-rmesięrznym termi
nie uwiadomiły tę Kommissyą o wszystkich 
wiadomych im długach -byłych właścicieli, 
skonfiskowanych majątków, wypłatach iuzy- 
sknniach, które z tych dóbr należą, pretensy- 
ech ich kredytowych, do różnych prywatnych 
nsób 1 zakładów, o ruchomymi nieruchomym 
ich majątku, o należących im biletach i ojbli- 
gacyach zakładów kredytowych, i u prawach 
ich na użytkowanie z dóbr skarbowych i pry
watnych.

6 ) Ażeby sądownictwa niezwłocznie uwia
domiły o.toczących się w nich sprawach o 
długi byłych właścicieli, tudzież o obja
wionych przez nich pretensjach do prywa
tnych osób i zakładów, z pojaśnieniem, do ja - 
kiey summy te i drugie mogą dochodzić j 
nai jakich mianowicie aktach są oparte.

7; Nie wypełniający obowiązków w tem o- 
gloszeniu wyrażonych, ulegają wszystkim tym 
następstwom i odpowiedzialności, jakie ogól- 
nemi prawami są przepisane, za nieoójawienie 
w terminie, przez ogłoszenie naznnezonym, 
kredytowych pretensyi, do osób niewypła- 
tnych stanu niekupieckiego, tudzież za utaje
nie należnych im wypłat, majątków, kagMa*. 

. łów  i drknmentów.
L Ista byłych właścicieli, których majątki w 

Gulernii Wilemkiey dotąd sekwestrówane *
skonfiskowane.

{'Gdy lisia rzeczona umieszczoną już by
ła w Gazecie Krakowskiey N, 47 i 51- z 
r. b- przeto tu s:e opuszcza.)

Część Nieurzędowa.
R O S S .Y  A 

Petersburg 14 Marca.
Przez rekrypta Cesarskie z d. 21 lutego b. m.

senator radca tayny Ławrow, mianowany ka
walerem orderu Orła białego: z d. 4 b. Itt. 
w skutek przedstawienia Namiestnika króle
stwa Polskiego, xięcia .Warszawskiego , hr. 
Paszkiewicz- Erywańskiegc, następni urzę
dnicy tegoż królestwa ozdobieni zostali or
derem Ś. Stanisława 4 klassy: 1) Sędzia try- 
naiu kryminalnego województw Mazowieckie
go 1 Kaliskiego Mateusz Superson, w nagro
dę chwalebnego postępowania w czasie osta- 
tniey rewolucji Polskiey, które do tyła ścią
gnęło uwagę powstańców, iż zmusili go do 
opuszczenia urzędu, do którego nie prędzey 
mógł wrócić, aż po ustaleniu prawego rze
czy porządku; 2) sędzia pokoju powiatu Włc- 
dawskiego, były deputowany obwodu Radzyń- 
skiego i członek rady wojewódzkiey Podła,- 
skiey Michał Dunin Borkowski, tak ze wzglę
du na gorliwe od r. 1815 pełnienie obowiąz
ków sędziego pokoju, jako też w nagrodę.wier
ności ku tronowi, dowiedzloney w ostatniej 
rewólucyi P olsk iey, w ciągu którey, lubo 
był członkiem seyniu, lecz w  czynnościach 
jeg o , jak o nieprawnie wówczas zebranego e 
kadnogr nie iniał udżiału; 3) sędzia pokoju 
powiatu Opoczyńskiego Szymon -iizydłowski, 
w nagrodę wierność- ku prawemu rządowi 
podczas ostatniey rewolucji w królestwie Poi- 
skiem i usług odd»njch armii Cesarskiey po. 
!ijęc'u województwa: Sandomierskiego■ przez 

jenerałh Rtidigera, tudzież ze względu na 
nieprzyjęcie wynadgrodzehia zą dostarczane 
dla woyśk zapas/-' i. poniesione szkody; i 4a 
sędzia- pokoju puwiatf Siennickiego baron 
Adolf Malban, w* nagrodę odznaczającego się 
i bezpłatnego pełnienia obowiązków tego u 
rzędu > od 1H1-1 rokus, tudziea wteruościi dla 
praw do rządu, dówiedżiuney w czasie- usta 
tniey w. królestwie Polskiem rewolucji.

Rząfl gnbernialny. Miński, obwieszcza, że 
majątki należącedo sięcra Michała Radzi
wiłła, zwane Burysowszczyzna i Cimkowi* 
cze, w powiatach Borysowskim i Sluckim, 
w liczbie 8172 dusz, które, za uczestnictwo 
W powstaniu Poiskiem tegoż xięcia Radzi
wiłła, zostawały już w adininistracyi skar- 
bonty; ukazem N. Cesarza Jmci z dnia 28 
października 1832 r. -do ministra skarbu 
tiwoloione od niey, 1 do czata podziali] ich
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pomiędzy mającemi do nich prawo, oddane 
loataff w zarząd spackobierców zeszłego 

xięcia Michała Radziwiłła: xiążąt Walente
go i Leona Radziwiłłów: wzywają się przeto 
spadkobiercy xięcia Michała, mający prawo 
do otrzyn«an:a z tych dóbr pratvnych wydzia
łów, tudzież wszystkie osoby, roszczące dc 
zmarłego sięcia^Michała Radziwiłła, "ub do 
poinlenionych dóbr, jakiekolwiek pretensye, 
izby 2 należytemi dowodami, w prawnym 
terminie stawili się do izby eywilney Miń
skiej.

a u s t p y a .
Wiedeń 16 Marca.

Gazeta hamburska zawiera pod tą datą 
Aastępnjący artykuł. Spadanie od kilku dni 
papierów, było przyczyną pogłosek, o wzmo
cnieniu flotty rossyjskiey na I ii isforze, wniy- 
ściu woysk rossyjskich do Mołdawii i Bessa- 
rabii z przeznaczeniem przeyścia Duniju i 
Bałkanów, lub przewiezienia się na okrętach 
czarneni morzem do Konstantynopola,— któ
rym całkiem na potwierdzeniu zbywa, lubo 
utrzymują się ciągle. Wczoraj kilka -l:utey- 
szych domów handlowych, odebrało listy z 
Tryestn, z oznajmieniem, ze przybyłe mm 2 
okręty zc Smirny przywiozły wiadomość, że 
miasto to, obsadziły woyska egipskie.— W ia
domość ta, poparła obiegające pogłoski, i na- L 
turalnie miała szkodliwy wpłty na papiery.—  i .  
Dziś nadeszły znowu świeże listy z Tryestn, 
potwierdzające wiadomość o zajęciu Smirny.

Rozchodzi się tu wiadomość, sfcuikiiem po
głoski o' postępie naprzód woysk Ibrafaiina,
£e- w Konstantynopolu podzielon:. są mnie
mania znaydnjących się tam posłów. 1 tak po
słowie francuzki i angielski, obstają za uła
twieniem sprawy turećko-egipskiey przez zgo
dę; przeciwnie zaś poseł rossyski domaga się, 
ażeby, Meheined A li, jako buntownik prze
ciw prawemu Monarsze, poddał się bezwarun
kowo. ( g . h . )

Dnia 23 Marca. — Powszechnie tu utrzy
mują, iż pułkownik Prokesch deOsten, wy
stany teraz z poleceniami do Alexandryi, mia
nowany będzie cesarsko austryjackini posłem

Erzy królu Grecji.—  Cesarzowa naszr. ma 
yAj, w tyin roku koionowaną, jako królowa 

czeska w Pradze, stołecznein mieście tegoż 
rolestwa.—  P. Ottenfels internuneyusz au- 

stryacki, którego pusadę miał zastępować 
tymcs.asc ivo baron Sturnier, pozostanie w Kon
stantynopolu , aż do ziipełuego załatwienia 
sprawy turecko-egipskiey.

Przed nadzwyczayną sposobność otrzyma
liśmy do dnia 7 t. ni. z Konstantynopola na
stępujące wiadomości: „Sułtan mocno jest
rozgniewany, z poAtodn wykonywanych przez 
Ibractiima pa=zę noAvych postępów, które tak
że w świecie dyplomatycznym nadzwyczayną 
■sprawiły czynrosc. Odbywają się iv Konstan
tynopoli! narady: czyli flota rossyjsku w tych 
okoiieznosci teb ma opuście Bos or, lub nit>?
—  Porta, jak twierdzą, nta się z Wielką za

ciętością sprzeciwiać ząaaniom niektÓrycH 
posłów. Flofta rossyjska przy odeyśiitt tych - 
wiadomości zostawała na Bosforze.

Głoszą tu, ze Ibrahim paszą przeniósł 
główną kwaterę swojego v.oyska do Brtisśy, 
gdzie się także sam osobiście z.iayduje.

Prezburg 18 Marr.a.
Na posiedzeniu magnatów dnia 14 t. m. 

przyjęto jednomyślnie projekt petycji repre
zentantów , AA1 której upraszają cesarza i kró
la , aby rat zył .przemieszkiwać jaką CżęiL 
roku w kraju Węgierskim; zaś młodszy król, 
aby w pośród wiernego naroda węgierskiego, 
na zatYSze obrał sobie siedzibę. l)o  podania 
rey petycji JV Panu, ma by di wyznaczona 
depmacya.

■o  ia ■
T R A N C Y A

Paryż 22 Marca.
Wniosek uczyniony nawczorayszem posie

dzeniu izby deputowanych względem nadzwy- 
czaynego zasilenia kassy ministerstwa mary
narki, i potrzeby powiększenia naszey zbroy- 
ney siły na morzu środziemneni, wielkie zro-. 
bił wrażenie i dał powód do rozmaitych po
głosek i domysłów; zdaje się że sprawy na 
wschodzie dalekie jeszcze są od stanowczego 
załatwienia.—  Obawiają się, jak słychać, że 
MechemedAli nie przyjął podanych sobie wa
runków, i dał synowi xivemu rozkaz do po
stąpienia naprzód.

Z  drugiey strony dziennik Messager do
nosi, że minisier woyny posłał do St. Etien- 
ne rozkazy, aby w tainteyszoy wielkiey fa
bryce broni, wstrzymać wszelkie roboty;-ta
ki : sam rozkaz mitu' bydź do wszystkich in
nych fabryk broni w .kraju rozesłanym.

Poseł turecki Nanilk basza, jenerał gwar- 
dyi sułtana, przybył tu onegdy z dwoma swy- 
nr sekretarzami z Londynu; ma on 14 dni 
zabawić w Paryżu, i W .powrocie swym do 
Stambułu, Atstąpi do niektórych dworów’ eu- 
ropeyskich; mówi bardzo płynnie po francuzku.

Król odbył wczoray dwugodzinną nara
dę z ministrami.

Monitor dzisieyszy w swey części urzęóo- 
wey, zawiera postanowienie królewskie., mo
cą którego, p.zybyły powrotem z Rzyinn hr. 
Sebastiani , na nowo do ministerstwa powo
łany, lecz tylko jako członek rady ogólney.

Dnia 23 * Marca. Odbieramy tu z Bresiu 
pod dniem 18 b. m. następującą wiadomość: 
Wskutek rozkazu nr.deszlego tu wczoray 
przez depeszę telegraficzną, okręty linijowe 
[)tiqueme i S''ffren mają jak nayspieszmer 
wyjśdź pod żagle i popłynąć do Lewantm, 
a fregata Melpomena do Lizbony.

 ̂21 Marca, Podług naynowszych 
wiadomości z Blaye, po dzień 20 b. m. stan 
aidrowiri xięznj Berry, ciągle jest zasmuca
jący. Wprawdzie pd dwóch dni nspokoiła 
s ię  nieco frebra, lecz do którey od czasu do 
czasu nerwowe czepiały słabości- Zresztą 
odnrowila xiężna wyreżrie, przypuszczenia 
do siebie doktora Dubois, który właśnie na 
dniu tS przybył do twierdzy, i dla tegospo-
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dzritsiYtiiiO się ze wkrótce tenże powróci do 
Paryża. Gazeta Francyi Ha zasadzie listu pe
wnego doktora zBerdoaux, pisanego do do
ktora w Paryżu donosi że xiężna Berry cho
ruje na suchoty płucowe, i od dnia IG. cią
gle ostaje w łóżku.

Jenerał Sebastiani, powrócił z Włoch z 
odzyskanem zupełnie zdrowiem, tak dalece że 
Wszelkie ślady jego niegdy uciąźiiwey cho
roby zniknęły.—  Zaraz po przybyciu, udali się 
do niego hrabia Appony i hr. Pozzo di Bor- 
g o , w dniu zaś 20 b. in. miał ~>óltory godzi
ny trwające posłuchanie u króla. (Jak wia
domo, wszedł znowu do ministerstwa.) Wypa
dek ten uważany jest za wieszczbę niedale- 
kiey zmiany całego ministeirum francur 
kiego.

'"ustanowieniem ministra woyny z dnia 14
b. hi. Wszystkie urłopy woyskowym koń
czące Się z dniem 15 kwietnia, do dnia 1 
lipca przedłużone zostały.

A N G L I A
Londyn 23 Marca.

Poseł niderlandzki, xiąże Talleyrand, i 
poseł belgiyski, odwiedzili wczoray lorda 
Paunerstona, w wydziale spraw zagrani
cznych. Pierwszy z nich miał na konferen
c ji  powtórnie już oświadczyć, że jeśliby po
czątek jego układów niebyt zaspokajającym 
konferencją, pobyt jego w Londynie, bardzo 
krótko potrwa.

Wyrachowano ż,e w Anglii i xięstwie' 
Wnllii, znajduje się 36,000,000 owiec, któ
re wydają rocznie 144,000,000, funtów weł
ny, a- ta przynosi krajowi 20,000,000 fun
tów szterlingów za sukna,

TjJJ B C Y A.
*_*- Sn.irna 18 Lutego,

Tey chwili- ni.isto nasze osadzone zostaio 
przez Egipcjan i doznaje naywiększey spokoy- 
ności. Poddało się one jednemu officerowi 
z 6 żołnierzami; tak mało tn jeszcze miała 
powaga władzy sułtana. (Gazeta hainburska 
sama tu już położyła znak zapytania, i bardzo 
słusznie.) . (G- H )

H I S Z P A N I A
Madryt 14 Marca.

Infant Doa Carlos opuszcza Hiszpaniją, 
jak «ię to pokazuje z następującego dekretu 
królewskiego, który dziś ogłosiła gazeta dwor
ska, w nasłępiijącey osnowie:

r*ostovny siostrzeniec móy król Portu
galski, w liście swoim pod dniem 23 lutego 
% Braga do^mnu pisanym, objawia ms naj'- 
mocnieysze życzenie, ażeby xiężniczkaBeiry 
siostra jego, a moja ukochano kuzyna, na ło
no swey rodziny do rzeczonego królastwc po
wrócić mogła, skoro już opieka jey nad sy
nem swym infan.ein Sebnstyanein, jako je 
dyny powod podróży jey do Iłiszoar ii i po

bytu w tym kraju, przez ożenienie się rzeczo
nego infanta, koniec swóy wzięła. —  Przy
zwoliłem więc na tak słuszne żądanie, i g jy  
nr tc samaż xiężniczka zezwoliła, dzieńprze
to 16 b. in. przeznaczony jesi na jey odjazd; 
podobnież zezwoliłem na jey żądanie, abj 
infanci Don Carlos i Don Sebastyan, z ro
dzinami MWojemi towarzyszyli xiężniczce W 
tey podróży przez dwa. miesiące. Uwiada
miam o ty in WP. żebyś to wszystkim tyin któ
rych dotyczeć może oznaymił, ażeby wszędzie 
poczynione uyły przygotowania odpowiednie 
godności i bezpieczeństwu tak znakomitych 
podróżnych. —  Zakaznję atoli, tak jak pod 
czas podróży iney do Katalonii zakazałem, 
czynienia im honorów, któreby uciążliwości 
ludu, mego powiększyć miały. —

(podpisana) Jan król.
Do pierwszego sekretarza stanu Don Fran

cisco de Zea Bermudez, prezesa rady mini-, 
strów

Wyrok ten, uważany jest za tryumf stron, 
nictwa królowey. Za bliższy powód do wy
dania takowego podają, że małżonka infanta 
D. Carl osa, miała rozmowę z królem tyczą
cą się sprawy brata swojego Don Miguela, 
względem którego miała się niebardzu życzli 
wie wymówić. —  Oburzony tym kroi, miał 
zakazać infantce pokazywania się u dworu. 
Infant D. Carlos udał się następnie do kró
la, kt'ry właśnie przed chwilą przychylił się W 
teym. srzedo przełożenia sway małżonki. Sku- 
tl .101(1 lego ma bydź , Łę O. Carios, z własnego 
natchnienia prosił króla, aby m wolno było 
opuścić Hiszpaniją. W  takim stanie okoliczno
ści niewątpią tu o zmianie ministerstwa.

Nowy półk piechoty królewny następczy
ni tronu, z naylepszych żołnierzy w całey 
armii wybrany, pierwszy raz ma defilować 
przed królem i królową. Ma bydź także no
wa gwardya przyboczna urządzoną.

Wolno tu teraz otwarcie i głośno mówić 
o sprawach publicznych. Głównym teraz 
przedmiotem rozmów, jest zwołanie Korte, 
zów , i powszechna zwróconą jest ciekawość 

< ■ na to , z jakich klass. mieszkańców ta rada 
krajowa składać się będzie, i jak wielka bę«. 
dzie powierzona im władza, stanowienia o 
poprawie instytucyi wewnętrznych, b rolowa
nia bydź bardzo kontenta z teraźnieyszego. 
biegu spraw' pnblieznych w Hiazpanu.

Zdaje się ze tak Francya jak Anglia, po
stanowiły położyć koniec wojnie portugal, 
skiey; —  i jak powszechnie utrzymują, przy
wrócić Donę Maryą na t-on swych przodków-, 
P. Stratfort Canring miał już w tey mierze 
podać notę dworowi madi Jckieinu.

Doniesienie.
Do handlu niźey podpisanego pod Nr. 17 

v. rynku pod Merkurym nads'.ed ,v tych dniach 
świeży transport jedwabnych i kastorowycłi 
kapelnszów -v różnych gatunkach, których 
także dostać inożna wskładzie jego przy ulicy 
Sławkowskiey pod Nr. 446- «/• Wedel.


